PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DEINFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
Rodovia Eng. Renê Benedito Silva, 2235 – Vila Gioia | Itapevi | São Paulo | CEP: 06660-000 - Tel.: (11) 4144-9290 |

sisu.obras@itapevi.sp.gov.br

Memorando S.I.S.U./Diretoria de Obras interno 2024 PMI Digital

Itapevi, 11 de novembro de 2024.

Da Secretaria de Infraestruturas e Serviços Urbanos
Á Secretaria de Governo
Ref.: Processo Administrativo n° 111733 / 2024 – requerimento 1407 / 2024.
do vereador Luiz Ricardo dos Santos.

Prezado Secretário,

Conforme processo administrativo de n° 111733/2024, encaminhado pela
Secretaria de Governo, tendo como referência requerimento 1407 do vereador Luiz
Ricardo dos Santos informamos que:

Em resposta ao requerimento de Vossa Senhoria sobre a revitalização e

iluminação do escadão localizado na Rua Andorra, nº 571, no Jardim Santa Rita,
gostaria de informar que sua solicitação foi recebida e está sendo tratada com a
devida prioridade.

Nossa equipe da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos deverá

realizar uma inspeção inicial no local e estaremos desenvolvendo a fase de
planejamento das melhorias necessárias. Entendemos a importância desta
intervenção para garantir a segurança e o bem-estar dos moradores da região.

Gostaríamos de compartilhar com Vossa Senhoria que o projeto de

revitalização incluirá apenas a instalação de nova iluminação, a reparação estrutural
do escadão será desenvolvida por outra pasta da secretaria de infraestrutura.

O cronograma detalhado das ações previstas será encaminhado a Vossa

Senhoria assim que finalizarmos os ajustes técnicos e orçamentários.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e

agradecemos pelo vosso empenho em promover melhorias significativas para a
comunidade do Jardim Santa Rita.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

______________________________________________

Marcos de Oliveira Anjos
Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos

À SECRETARIA DE GOVERNO

Sr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
.s

ol
ar

bp
m

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 1

11
73

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

Q
A

77
Z

A
R

.
P

ág
. 1

 d
e

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

O
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 A
N

JO
S

.

Página: 7

Peça do processo/documento PMI 111733/2024, materializada por: S.J.P em 13/11/2024 14:02 CPF: ***.287.318-**

mailto:sec.obras@itapevi.sp.gov.br

Assinaturas do documento

"MEMO SISU-digital-PMI Proc 111733-2024-REQ 1407"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: EQA77ZAR

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS DE OLIVEIRA ANJOS (CPF: ***.926.838-**) em 11/11/2024 às 15:53:23 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 20/03/2023 - 16:48:29 e válido até 20/03/2123 - 16:48:29.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

111733/2024 e o código EQA77ZAR ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-111733-2024-1-4-EQA77ZAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 12 de novembro de 2024

Ofício S.G. nº 2917/2024

Assunto: Resposta do Requerimento 1407/2024 - Vereador Luiz
Ricardo – (Nenezinho)

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, em atenção ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

Dr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins
Secretário de Governo

À Sua Excelência, o Senhor
Luiz Ricardo (Nenezinho)
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi.

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
.s

ol
ar

bp
m

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 1

11
73

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

27
R

7Q
U

H
.

P
ág

. 1
 d

e
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
C

A
S

 G
A

B
R

IE
L

C
O

R
R

E
IA

 S
IL

V
A

 M
A

R
T

IN
S

.

Página: 9

Peça do processo/documento PMI 111733/2024, materializada por: S.J.P em 13/11/2024 14:02 CPF: ***.287.318-**

Assinaturas do documento

"Oficio 02917 de 2024 Resposta Nenezinho"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: W27R7QUH

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS (CPF: ***.809.138-**) em 13/11/2024 às 13:37:36 (GMT-

03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 12/06/2024 - 08:29:04 e válido até 12/06/2124 - 08:29:04.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

111733/2024 e o código W27R7QUH ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-111733-2024-1-6-W27R7QUH